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Preduzetnik u Minimax-u može:

da isplaćuje sebi platu i da obračunava sve doprinose ili samo deo doprinosa,

može da obračunava akontaciju+kasnije 2. deo plate,

može da obračunava prvo doprinose + kasnije neto

ILI može da obračunava samo doprinosa (sve ili samo PIO) bez neto isplate

 

Prvo treba u Šifarnik > Radnici > da unesemo radnika, odnosno da uredimo radnika
i njegova podešavanja. Osnovne podatkeOsnovne podatke i podatke bankepodatke banke- individualno unosimo
po vlasniku, a specifičnost u delu Podaci za liPodaci za lična primanjana primanja su: 

 

Podešavanja Vrste zaposlenja su: Zaposleni vlasnikVrste zaposlenja su: Zaposleni vlasnik, a ostala su različita za svaku
nabrojanu mogućnost:

AKO isplaAKO isplaćuje sebi platu i da obrauje sebi platu i da obračunava sve doprinose unava sve doprinose 

Podešavanja u šifarniku su:

Datum zaposlenja - upišemo datum početka rada

Unosimo iznos plate  

% zaposlenja u organizaciji = 100

% zaposlenja drugde = 0

 

AKO isplaAKO isplaćuje sebi platu i da obrauje sebi platu i da obračunava samo deo doprinosaunava samo deo doprinosa

Datum zaposlenja - upišemo datum početka rada

Unosimo iznos plate  



% zaposlenja u organizaciji = o

% zaposlenja drugde = 100

 

AKO obraAKO obračunava akontaciju+kasnije 2. deo plateunava akontaciju+kasnije 2. deo plate

http://mmdev-help.saop.si/sr/kako-da-obracunam-drugi-deo-zarade-u-mesecu

 

AKO obraAKO obračunava prvo doprinose + kasnije netounava prvo doprinose + kasnije neto

Obračun doprinosa na najnižu osnovicu i neto obračun

 

AKO obraAKO obračunava samo doprinosa (sve ili samo PIO) bez neto isplateunava samo doprinosa (sve ili samo PIO) bez neto isplate

Datum zaposlenja - upišemo datum početka rada

NE unosimo iznos plate (ostaje nula) (ostaje nula)

% zaposlenja u organizaciji = 100

% zaposlenja drugde = 0

 

AKO obraAKO obračunava samo PIO od doprinosa bez neto isplateunava samo PIO od doprinosa bez neto isplate

Datum zaposlenja - upišemo datum početka rada

NE unosimo iznos plate (ostaje nula) (ostaje nula)

% zaposlenja u organizaciji = 0

% zaposlenja drugde = 100


